Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano – Campus Urutaí

EDITAL Nº 16, DE 07 DE JULHO DE 2016
RESULTADO FINAL APÓS AVALIAÇÃO DE RECURSO

 O Diretor-Geral do Instituto Federal Goiano – Campus Urutaí, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria n° 27 de 18/01/2012, publicada no DOU de 19/01/2012, e Portaria n° 28,
de 18/01/2012, publicada no DOU de 20/01/2012, tendo em vista os termos da Lei n° 8.745, de
09/12/1993, bem como o Decreto n° 6.944, de 21/08/2009, Decreto  n° 7.312/2010  e  Decreto  n°
7.845/2011,  torna  público o RESULTADO FINAL da seleção para admissão nos cursos de
Graduação, mediante “Reingresso”, “Transferência” e/ou “Portador de Diploma de Graduação”
para o segundo semestre de 2016.

CURSO: ENGENHARIA AGRÍCOLA

Classificação
Período do

curso
Nomes

Modalidade de
ingresso

1º 2º período Hugo Santana de Freitas Transferência

2º 2º período Rafael Balbino Teixeira de Sousa Transferência

3º 2º período Alexandre Augusto Pacheco Transferência

4º 2º período Ludmila Lucas Martins Transferência

1º 4º período Diego Henrique Pacheco Transferência

CURSO: AGRONOMIA

Classificação
Período do

curso
Nomes

Modalidade de
ingresso

1º 2º período Guilherme Antônio Lino Freire Transferência

2º 2º período Regina Aparecida C. da Silva Transferência

3º 2º período Túlio Martins Gomes Transferência

4º 2º período Guilherme de Castro Gomes Transferência

5º 2º período Rafael Ribeiro Chaves Transferência

6º 2º período Mateus Gomes da Silva Transferência

7º 2º período Antônio Donizette da Silva Filho Transferência

8º 2º período Samuel Afonso Transferência

9º 2º período Thaís de oliveira Corrêa Transferência

10º 2º período João Paulo Alves Batalha Transferência

11º 2º período Leonardo S. Prado Transferência

12º 2º período Gerson Tito dos Santos Transferência

13º 2º período Thaís da Costa Lopes Transferência

14º 2º período Rafael Pereira de Melo Transferência

15º 2º período Júlia Fonseca Oliveira Transferência

16º 2º período Rodrigo Piva Portador de diploma

17º 2º período Ricardo Mesquita e Castro Portador de diploma

18º 2º período Leonardo de Oliveira Souza Portador de diploma

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Classificação
Período do

curso
Nomes

Modalidade de
ingresso

1º 2º período Samuel Alves dos Santos Transferência

2º 2º período Mayk Suel Oliveira das Neves Transferência

CURSO: GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Classificação
Período do

curso
Nomes

Modalidade de
ingresso

1º 2º período Danillo de Campos Oliveira Portador de diploma

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA

Classificação
Período do

curso
Nomes

Modalidade de
ingresso

Nota da
prova

Média
global

Nota
final

1º 2º período
João Paulo

Eufrásio Teixeira
Transferência 6,83 7,74

7,28

2º 2º período
Alex Vitor Correia

de Abreu
Transferência 6,3 7,48

6,89

3º 2º período
Marcos Vinícius

Abdalla
Transferência 6,0 5,91

5,96

4º 2º período
Joana Luiza Costa

Batista Neta
Portador de

diploma

1º 4º período
Melissa Pereira

Silva
Transferência 6,334 8,2

7,27

2º 4º período
Luís Gustavo

Souza de Assis
Transferência 6,274 6,33

6,30

OBS: Os candidatos inscritos e não relacionados neste quadro, não alcançaram a pontuação
mínima de 6,0 pontos na prova escrita.

CURSO: TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

Classificação
Período do

curso
Nomes

Modalidade de
ingresso

1º 2º período Jhenyfer Caroliny de Almeida Transferência

CURSO: MATEMÁTICA

Classificação
Período do

curso
Nomes

Modalidade de
ingresso

1º 2º período Letícia Barbosa de Oliveira Transferência

08 de agosto de 2016.

Original assinado

Prof. Dr. Gilson Dourado da Silva
Diretor Geral do IF Goiano – Campus Urutaí